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a székesfehérvári keresztény 
«emzeti-HÓi^rsadalinrszeT^

vezetékhez.
- A „Fejérmegyei Napló* teg- 

napi számában y“. aláírással a 
Magyar Asszonyok Nemzeti Szö
vetségének Vasárnapi nagygyű
léséről egy közlemény jelent 
meg..

Én, ki a különböző és sze
mélyi, valamint tárgyi okoknál 
fogva lassankint egymással eb 
len tétbe helyezkedett keresztény. 
nemzeti nőFtársadalmi szerve
zetek között az egység megte
remtését vettem programúiba, 
nagy megütközéssel vettem ki 
a közlemény sorai közül a 
cikkírónak azon esetleges szán
dékát, hogy a keresztény ma
gyar női társadalom egységének 
megvalósítását, célzó akciót már 
eleve disqualifikálni óhajtja.

Bár feltételezem, hogy a mai 
időkben annyira szükséges egy
ség magasasb ideájáért lelke
sülni tudó női sziveket inkább 
hevíti az Összetartás, s a közös 
együttműködés eszméje, mint a 

-széthúzás lelke, mégis köteles. 
Bégemnek tartom, hogy a nyib 

sasájután az egységéjdebéhen- 
cyllvTnosMn síkra

Legújabb telefon és távirati jelentések
A Nemzeti Sajtótudósiló IrodaJelenll:^ ^tvagye- AHkOTmányZŐt/a" nionuinpntálifl hatáxTi
Bpest, A_ nemzetgyűlés mai-^ 

ülésén az indemnitást tárgyal, 
ták. Az előadó részletesen is» 
mertette a javaslatot 56 állam
titkár helyett 20 lesz a jövőben. 
Kenéz Béla. Friedrich István és 
Hegedűs György lesznek a mai 
nap szónokai. __

Párls. A nagykövetek értekez
lete a magyar "béke szövegéi 
már véglegesen megállapította. 
A békeszerződés tervezetét még 
e hét folyamán át fogják nyúj
tani a magyar békedelegátások- 
nak,.— ---------- ------- ---------------------

- Karcag. Horthy Miklós kor
mányzó ma Karcagra érkezett, ’ 
hogy a város díszpolgári ökle- 

város ünnepélyes fogadtatásban 
részesítette./— Este tovább fog 
utazni Debrecenbe. /

Budapest. K. I. bankigazgató 
ma reggel öngyilkossági szán
dékból az egyík hídról a Dunába 
ugrott, de kimentették. Kihall
gatása során öngyilkossági kí
sérletének okául azt adta, hogy 
ma reggel kis leányának ■ nem 
tudott ennivalót. adni s efelett 
elkeseredett.

Amsterdam. Hir szerint 8 
/franciák Heidelberget, Mannhei- 
met és Karlsruhet is meg akar
ják szállani s már ezirányu elő
készületeket tesznek;

bevallani, hisz nem is lehet az 
másként. Egy város, melynek 
fejlődése a véletlen törvényén 
nyugszik, csakis kaotikus képét 
mutathat. Ad . hoc javításokkal, 

■képet megváltoztatni alig lehet. 
Ide már rég, évtizedekkel ezelőtt 
egy általános városszabályozási 
terv megalkotása vált volna 
szükségessé, melyet o sorok 
Írója- a „Fejérmegyei Ngpló“ 
hasábjain másfél évtizede sürge-. 
tetb. sajnos eredménytelgnül. ;

A Simor utca ás a
„Pénty“.

A .Fejérmegyei Napló* hasáb- 
jain dr. H. K. aláírással egy ! részle-t -intézkedésekkel az öesz- 
cikksorozat jelent meg a „Ponty “ 
eladása tervével kapcsolatban, 
mely oly világos, gyakorlati 
érzékkel, annyi jeles meglátással 
és páratlan szakértelemmel tárja 
fel a kérdést*, hogy nem állhatom 
meg, mint városrendezéssel 
foglalkozó, szakember, hogy az 

o *
ségü — cikkíró véleményének^

ne ís

j nos modern .városépitéRi fáyi

kimondom, Székesfehérvárnak 
legszebb, leghatalmasabb. — már 

gyönyörű városrészét alapozzuk 
meg, melyhez hasonlót, a város 
sz’vében, de még másutt sem 
találhatunk többé, mert ne fe* 
ledjük, hogy városunk épen a 
török hódoltság adta fejlődés 
nélküliség folytán a cyti közepén 
vált tiYIzsuíolttá és levegőtlenné. 
Itt rhonumentalitást keresni és 
feltalálni bajos, Itt sajnos,’ ki 
kell jelentenem. — egy modern 
városháza igényeinek megfelelő 
térbőség 'abszolate nem áll ren-

Itta tóváhhí nagyobb- — 
szabású beépítés, további szűk- 
mellüséghez, levogőnélküliség- 
hez, egészségtelen állapotokhoz 
vezetne. Itt nincs mit keresnünk, 
hisz a monumentális épület 
nagy rálátást .kíván, e nélkül 
nem is beszélhetünk monumen. - 
lalitásról. Ezt pedig ott ugyan 
meg nem teremthetjük.

Ott a Ponty helyén azonban, 
oly pompás térlezáró, monu
mentum számára való hely kí
nálkozik, minőt keresve sem le
hetne másutt találni. Persze 
sokan a környezetre gondolnak. 
De hisz épen az a jövőbe látó • 
tervszerűség, hogy a környezet 
is akként alakíttassák át egy. 
Igényiéig”

upo’ sSepségn "modern város-

sadalmi működésükben ne a 
—~szélhúzáA.-é^^

szolgálják és ne a súrlódási 
felületeket óhajtsák minél éle- 

zsebben előtérbe vonni, hanem 
* ellenkezőleg: a tudatos félreérté

sek és viszályok háttérbe szorí
tásával határozzák el, hogy az 
annyira kívánatos egység megP 
valósítása érdekében egyérteí- 
müleg örömmel-csatlakoznak a 
Magyar Asszonyok Nemzeti Szö
vetségéhez és az esetleg felszálló 
ellentéteket ezen újabb kereten 
belül közös egyetértő munkával 
tervszerűen fogják kiküszöbölni.

Székesfehérvár, 1920. ápr. 13, 
Hazafias üdvözlettel : 
Gróf Károlyi József né.

— Plébánosok ügyeimébe! Az 
Egyházmegyei Nyomda Püspök 
urunktól a Szemináriumban uj 
otthont kapott. Egy hónap alatt 
az összes egyházmegyei nyom- 
tatványformákjalkészülnek. Meg
rendelések a számadási ivekre 
vonatkozóan is, már moat esz 
közölhetők. Bérmácédulák rak
táron. Úgyszintén kaphatók : 
keresztlevél, osaládlap, <halott
levél stb. blanketták. A esoma-

- gykat ajáhlva küldjük.

Hiogya

bolygatni, nehéz időket ^^ntrf^liHákuiás folytán előállottak — 
“éFsők~cjry cselek edetéselhatá- ’ tervszerű beavatkozással páratlan 
rozás születik meg e sivár idők- 1 hatású,^ nagyszerű, a müveit 
ben úgy az egyesek, mint a köz ":,x~ 
pénzügyi állapotának ‘ rendezé
sénél, melyre azelőtt gondolni 
sem mertünk volna — szégyen
kezés nélkül. Ám vannak intéz 
kedééek, melyeket feltétlenül 
magas és távoli látószögből kell 
először .mérlegelni mielőtt vég
rehajtásaié kerülnének és örökké 
helyrehozhatatlan állapotot te 
remtenének. Ilyen kérdések 
azok, melyek egy város fejlő 
désével állanak kapcsolatban.
Itt az elhamarkodottság, a közeli 
előny túlbecsülése, valááhbt^Wí 
jövőbelátás hiánya kegyetlenül 
megboszulhatja magát. Mert itt 
a kimondott szó, a gyors elha
tározás nem máról-holnapra 
megváltoztatható és megjavítható 
tényt hoz' létre, hanem évszá
zadokra, sőt egy, város egész 
életére'kiható, a város egész 
képét, fejlődését, kulturális előre
haladását megpecsételő állapotot 
stabilizál.

Székesfehérvár, Magyarország 
oly kevés számú — és itt a régi 
hazára goádölok — kulturköz- ' 
pontijai között is sajnos városkép, 
városrendezés, városépítés te
kintetében a legutolsók között 
tóglál helyet Nem izőgyetí ezt-

világ bámulatát és elismerését 
kivivő jelleggelképeztessenek 
ki, mely részek az egéS2~város 
nak bizonyos kellemes, kedves 
és felejthetelten képét nyomják 
az idegen, leikébe, gondoljunk, 
csak a különben piszkos és nem 
modern Zágráb gyönyörű park
alléjára a vasút és város'között, 
vagy Nagy-Szeben, Kassa, Pécs 
stb. hasonló kiképzéssel, ékes 
egy^egy város képére. Székes
fehérvár is dicsekedhetik egy 
kisebb méretű hasonló megöl 
dóssal a Zichy.liget környékével; 
mely sajnos a művészi, koncep. 
ciót erősen nélkülöző beépítése 
folytán nem képes nyújtani azt,, 
mit itt elérhetni lehetne.

De van Székesfehérvárnak egy 
véletlen kiadódott térszerüutcá 
ja, mely ma még vadul azaz 
minden providenciába tervsze
rűség nélkül — épül, vagy stág* 
nál, mely iérszerű utca azonban 
nagy jövőre hivatott a városren
dezés szémpontjábók ís ez a‘ 
Simor utca a Haltérrel.

Ha itt vigyázunk, ha. itt a jÖ 
vőbe látó gondoskodása^ szép
érzékkel párosult tudással terv
szerűen beavatkozunk e város
rész fejlődésébe, agy nyíltan

b'uves szám ára 40 fillet

centrumát,. legazeh^részét, Az -- 
::r.-

úgy, ahogy van. Nemcsak mert 
szép, mert azt á teret épen ki
elégíti nagysága, hanem mert 
keiesve sem találnánk szebb és 
kedvesebb múzeumot vagy kul- 
turépületet nálánál.

* Jól tudom én, hogy uj város
házáról álmodozni ma nehéz. 
Hogy öreg emberek leszünk'mi 
már, mikor az fel fog épülni. 
Ámde ne feledjük, hogy rajtunk 
áll, tőlünk függ, hogy annak 
elhelyezését már tná biztosítsuk 
jövőbelátó intézkedésekkel, vagy v 
a balfogások kiküszöbölésével.

Hogy szerencsétlen balfogás 
lenne az, ha’azt az éplettömböt 
elkótyavetyélné a város. Jól 
jegyezzük meg! nem a város, 
háza miatt — mert itt az oda
kerülő épület csak mint esztéti
kai momentum bir fontossággal 
— hanem az egyedül1 még ren
delkezésünkre álló hely miatt; 
mély monumentális lezárást’ kö- -- 
vetel s melyet csakis nagysza
bású középület adhaVmeg.

Gondoljuk meg ezeket — ha 
még nem késő!
_ jj ’ Páblán Gáspár.

— Meghívó. A cipész és csiz
madia iparosok folyó hó 13 én 
csütörtökön d. ü. 6 órakor szak
osztályi Illést tartanak, tekintve ai 
ügy fontosságát kérjük a pohtor 
megjelenést. Vezetősége
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Filfilvás a kisgazdákhoz |9mbere!t 
ás sortéshizlalókhoz!
A székesfahérváfí kisgazdák , 

---- és az ipari sertéshizlalók vasár- ; 
nap^iel^^ 
egyhangúlag elhatározták, hogy < 
a város zsirszükségletét fedező ] 
sertésállomány hizlalását elválab 
iák. A hizlalt sertéseket hizlalók 
az átadáskor érvényben levő 
rendes napi árban szolgáltatják -------- -------
át a városnak, kötelezik magú- felebaráti szeretet e szép 

• kát továbbá arra, hogy addigi " ' ™
’ mig a város szükséglete fedezve

ÍV_ nincs, hízott sertéseiket a város 
határán kívül nem értékesítik. 
E vállalt kötelezettséggel szem
ben a hizlalók a várostól első 
sorban kérik, hogy ha kell köz- 

. benjárásával is eszközölje ki, 
hogy a hizlalók a tengeri és 
árpa termé^ acequiálástól ment 
legyen, illetve a lefoglalt meny- 
hyiség feloldassék; másodsor
ban kérik, hogy az Első Székes
fehérvári Gőzmalom Részvény
társaság által disznóhizlalda 

-^részére megvenni szándékolt 
föld eladását a közgyűlés 

ne engedélyezze.
Azok a kisgazdák és ipari 

sertéshizlalók, kik a fenti kikö
tések mellett a város részére 
sertést hizlalni óhajtanak, ebbeli 
szándékukat és a hizlalandó 
sertések 8zámát f. hő 20-áig az 
alább következő utca összeirók- 
nál, vagy a kisgazdapárt irodá
jában Ybl Miklós utca 8. okvet
lenül jelentsék be.

Utca összelrók:
I. Felsővárosi Botos István 

Zámolyu., Szatmári Imre Király- 
kutu., Tőke István Forgón., Érti 
János Csutorán., Vincz Ignác 
Ofitordásu^.Tujh’ej!István Lovas-

< . berényiut, Kiss József Sáru., ifj. 
Tőke József és Gruber Lajos 
Malomu., Radics József és Ak- 
kermann Ferenc Havranek Jó-
‘zsefutca, Kálmán János Sörpin-* 
ceutca, Kálmán látván Vendéin. 
Kálmán Imre Kertaljan.^ Rekopp (

B György ~

rélld’Sk Töke János Felsőkirály-7’

gondjai sivár és sötét- jövőnk 
egyénileg annyira sújtanak 
mindenkit, hogy nem Iátják,nem 
akarják látni mások baját és 
nyomorát. Fel keli őket rázni e 
végzetes lethargiából, fel kell 
emelni a sziveket ismét, hogy 
nemesei órezzenek. E nemes 
munkát ki végezhetné jobban 
mint a lelkész, ki a templomban 
Isten igéjét a szószékről hirdetve, 
híveinek életét vezetve, őket 

megnyilvánulására serkenti. É 
célra május 13«án Áldozócsütör
tökön, 24-én Pünkösd hétfőn a 
magyarhadifoglyok megmentése 
érdekében a perselyekben való 
gyűjtést elrendelem. A gyűjtés 
eredményét a t. lelkészek az 
egyházmegyei irodába küldjék 
be. :—

— Esküvő. Hétfőn délben tar- 
’ tóttá esküvőjét Kováts -Béla, az 

iszkaszéntgyörgyi Pappenheim- 
uradalom könyvelője Hantmermül* 
ler Lujzával a szeminárium tema 
plombán. Tanuk voltak: perbáli 
Hodula Károly tábornok, a me
nyasszony nagybátyja és Cruder 
Vince uradalmi tiszttartó. Az es- 
ketést Dornis István hitoktató 
végezte.

— Fejérvármegye közigazga
tási bizottsága ma délelőtt tar
totta rendes- havi ülését-, gróf Ká - 
rolyi József főispán elnöklete mel-5 
lett. Az ülésen a szokásos havi 
jelentéseken kívül nevezetesebb 
esemény nem történt.

— Zsidóellenes világszövetség 
(Alliance antijuive universelle) ala
kult Parisban. A Nemzeti Újság 
Írja :

tásnak ez az immár egy év óta 
tartó folyamata megszüntette a 
győzelem aranyködénék csillogását 
is és Parisban megalakult az Al- 
liance antijuive universelle.

„A Ea voix Nationale- a köz
társasági franciak, harci lapjának 
szerkesztője Charles Sarieerme be-

áífiUég megalakulását ^W^kiféjfr 
programra iát. _ * -

FergHtr'üTájulca,, 
“’^Hoffmann Péter Budafut,’ Huf• 

nagel Pál SzénatóLJSöd.e..Náu--

ván Gáz és Majoru., Szigí Ferenc 
Gőzmalom és Sarlón., Kü Mihály 
Salétrom és Csonkán., Varga ■ 
István Alsókirálysor.

III. Tóváros: Léner József 
Homoksor, Mészáros Ferenc, 
Kovács Imre és Lukáts István 
Szóchényiutca; Almási István 
Szárcsán., Lukáts János Demkó- 
hégy.

IV, Palotaváros : Simon Gyula 
Témetősor, Szilasi József Sze
dem., Kü Ferenc Rácu., Szabó 
József Jancsámtca.

^hicszíeHe—az— 
patriótáit. ' __
" Ezeket’ a.hazafiakat a háború_ , -Z ~ ^- ■ -^y-,------T~ a .UdZLaZldRdt a UdUUlU

A r 4s^’ '^T^sitotta.
Vfln Cr»7. Áa Mainrn S-zirrl i..- ..:u . _. . ,. .~. jx

HÍREK
A — ^yházhatósági rendelet. 
A polgán és katonai hatóságok 
? ra®2 azzal a
feladattal, hogy a még Szibériá
ban sínylődő magyar hadifog
lyok ^hazahozatalát és segélyezé
sét céteó gyűjtési mozgalom meg
szervezését és lebonyolítását 
kezébe vegye. Hadifogságban 

>». szenvedő honfitársaink közismert 
szomorú sorsa, rendes körül, 
mőnyek között, óriási rokona 
Bzenvet váltott ki Magyarország 
népéből. A mai nehéz időkben 
azonban fásultak és fáradtak az

kinyilt a szemük^ békétől. Ösz- 
szegyültek fővárosaikban és Pá- 
risba küldték delegátusaikat, akik 

. érintkezésbe léptek a francia anti- 
izraelitákkal s ezzel megalakult a 
zsidóellenes világszövetség. Ez az 
Alliance Israelite ‘iyiiversellenek, 
mely immár- egy fél századja: 
kormányozza a világot, lesz a 
szükséges ellensúlyozója.

A francia osztály állandóösz- 
szeköttetést tart fenn az. angol, 
amerikai, spanyol, olasz, lengyel, 
román, orosz, szerb, török osztá
lyokkal, amelyek már megalakul? 
tah; a belga osztály most vau 
alakulóban s az északi államokba 
szintén haladéktalanul felutazik a 
képviselőnk.

. Mi egyszerűen csak azt akarjuk, 
hogy a zsidók adják vissza hazái- 
kat. Mert ők ellopták minden nép 

.hazáját, tönkretették és minden 
nap gyilkolták, mi pedig el akar* 
juk kerülni a katasztrófát.

Nem akarjuk, hogy a zsidók 
továbbra is ama népek képviselői 
lehessenek, amelyeken élősködnek.' 
Nem akarjuk, hogy miniszterek, 
francia bankok, újságok és szín
házak tulajdonosai lehessenek.

A zsidó idegen nekünk és miit

t stemmit. A Stefitek csak néznek,' 
csak várnák, rámosolyognak a 

[ vendéglősre, mint a pék kutyája a 
zsemlyére, de az csak nem veszi . 
észre őket. Se pörkőit, se bor, se 
barátság : a Népszava hőseinek ki 
kellett fakárodniok.'' — Eddig a 
vidéki laptárs közleménye. Tanul
ságképen vetítettük ide azoknak 
okulására, akiknél a keresztény és 
nemzeti megújhodás szalmaláng, 
vagy pláne áihevüiés volt csápán 
s most, amikor még egy esztendőt 
sem számlálhatunk mögöttük a 
rémuralom, .után, nem szégyenük 
a nemzetromboló sajtótermékeket 
Az Est et, Pesti Hirlap»ot, Világ- 
ot, Népszavát-t újból kezükbe 
venni. Ezek miatt nincs nemzeti 
feltámadás s ezen urak miatt me
gyünk észrevétlenül oda, ahol- 
métely, _vér, piszok denyész. Ért- 

'sük meg, nemcsak keresztény kE 
nézésű urakra célzunk, de Bocskay- 
sapkás, nemzeti hadseregbeli egyes 
főhadnagyokra is. Sőt 1 Ébredjetek 
magyarok s ti Ébredő Magyarok 
erre is igen figyeljetek I

— Műkedvelői előadás. Május 
15 és 16»án lesz a „Szabad Lyceum“ 
100-ik" jubiláns előadása a városi 
színházban, mely alkalommal színre 
kerül azjglói diákok daljátéka.A 
próbák már nagyban folynak,

- szerepeket a Lyceumlegjobbmű- 
kedvelői vállalták és igy kitűnő 
előadást várhatunk. Jegyeket a 
jövő hét folyamán kezdik árusí
tani. . ‘

ilyent kell kezelni; nem lehet ot 
oly elbánásban részesíteni, mint 
más ország polgárát, csak abban 
az esetben, ha több emberöltőn 
áf lakott már itt s vére kereredett 
a befogadó ország vérével, mert 

- aki csak zsidóktól Származik, az 
örökké zsidó marad..

Nemzeti egyetemeinken ne le
gyen többé zsidó ta»ár, sem zsidó 
tolmács hivatalainkban, sem diplo
máciánkban, sem parlamentünk
ben ne legyen zsidó választó többé. 
Jól tudjuk, a harc nagyon kemény 
lesz, mert Izrael aranyát ellenáll
hatatlannak tartja. Lesznek bőven 
provokatőrö-k, nyulszivüek, árulók, 
de biztosak vagyunk mégis a győ
zelemben. Nem fogjuk az erősza
kosságokat elkezdeni, de ha a 
zsidók pijóvokálni fogják, meg* fo
gunk felelni.

__Tcwé^^tesHwgyyaz-AHiaTTci' 
Israelite ellenünk fogja uszítani a 
bolsevista és Szocialista erőket, a 
melyeket engedelmes Szolgáknak 
tart; de mi ezt a lehetőséget 
előre számításba vettük. A szo< 
cialista tömegek mélységesen zsi
dóellenesek, de a zsidó elaltatta 
őket; jnHnajd felébresztjük. Be 
fogjuk bizonyítani, hogy a muna 
kásság legnagyobb kihasználója, 
legnagyobb .ellensége; a háború 
okozója a zsidó.

Meg fogjuk nekik mutathi, hogy. 
a zsidó arany mindenütt jelep van, 
ahol gaztetteket és árulást kell 
jutalmazni s olyan statisztikákkal 
fogunk előállni, melyekre Izrael • 
nem lesz elkészülve;

A népek végre meggyőződtek 
arról, hogy hazájuk- elpusztul, ha 
le nem rázzák‘rólá a zsidót."

— Lau^chmann emlékünnep 
pély. Kégyeletes Ünnepéllyel adó- ” 
zoK hétfőn este a székesfehérvári 
zeneiskola dr. Lauschmann Gyula 
emlékének. Fehérvár minden szé- 
óért lelkesedő és, önzetlenül doh 
gozó, korámelhunyt fiának tisztelői 
ez alkalommal zsúfolásig megtöl
töttélt a főgimnázium dísztermét/ 
A nagyon nívós programra minden 
száma kifogástájá-_,v 
zett a műértő, “előkelő' hallgató* 
Ságnak. A bőldogultnak *— mint

^^re^^ranamnni^Sr^^atá' 
de tufszeré-, 

nyen rövid Jelöl vásásíÉán . Sü rgető, 
tapsára Schwarzbach* FI 
IjéFPer pet úti nHaFőFile-jStTKnieif  eí 
Irmától dr. Kárpáth egy magyar 
műdalát kapta ráadásul- a hálás 
publikum. Jóleső -> megelégedéssel 
hallgatta a közönség a zeneiskola 
Hermann Ede által dirigált zene^ 
karát. A sikeres kezdés folytatását 
szívesen várjuk. Waldmann Rózsa, 
Bobory Mária éz Táttay György a 
tőlük megszokott kiváló művésze 
tűk legjavával járultak hozzá az 
ünnepély sikeréhez. Jámbor Zsig- 
mond, mint brácsás, kis és nagv 
bőgős és énekkardirigens csaknem 
állandóan a pódiumon volt. Min
dig szívesén láttuk. —5,

— Az ébredő magyarság fi
gyelmébe. A „Zirc és Vidéke- 
laptársunkban olvassuk a követke
zőket : „A napokban két stefieforma 
budapesti alak állított be az egyik 
helybeli vendéglőbe és enni kért. 
Az ,eingab-«on át inycsiklando- 
zóan szűrődött \fe.e a készülő pör
költ illata. A vendéglős egy kis 
türelmet kért, mire elkészül az 
étel. Addig is elejbük tette a Nem
zeti Újság- egy példányát,- hadd 
teljen áz idő, Az egyik azonban 
eltolja magától, mondván, hogy 
van ,neki különb ajságja és kiveszi ö_____
a Népszavát. Á vendéglős neffl szállít: Sándor Imre magkereskedő' 
szól semmit . . . de nem is hóz Széchényi-u. 19. 48
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Eredményes hirdetők a

■bon hirdetnek, mert ez leg
elterjedtebb lap Székesfehér- . 
vdrott. és a megyénkben. , . ■ ,

* — Térképgyűjtés. A honvédelmi 
miniszter foiyó évi Í284|eln. I. ’

részére térképgyüjAé^ leTfdeTt^ el/^

■ illetvÉ/'té^ép sokszorosítás anyag-, 
hiány miatt meg . van nehezítve

ín 'leheléi °

mindenkit,' hogy a birtokában Tevő 
katonai térképeket és terveket ai 
alábbi ármegtérités ellenében a 
vármegyei kat^pa-rancsnoksághoz 
(Mirt laktanya honvéd pavillon 
mellett) szolgáltassa be. A ream- 
bulált, vagy révisió utján helyes
bített térképek térítési árai a követ
kezők : 1. 7,5.900 (részletes) 1 
korona 50. 1. 200.000 (általános) 
2 korona. 1. 750.000 (áttekintő) 2 . 
korona, minden más érték 2 korona 
vászonra húzott példányoknál több. 
A fenti árakat a beszolgáltatott 
térképek után a vármegyei kát. 
parság gazdasági hivatala folyó° 
sitja.

— Értesítés 1 A helyőrségi élel
mezési’ központnál, Várkör-ut folyó 
hó 14 én, seerdáa olcsó marha és 
sertéshús kimérés. 717.

— Népszövetségi tagok fi
gyelmébe. Csoportvezetőket és 
külön a tagokat értesítjük, hogy 
1920. évre szóló 1. sz. füzetek és 
naptár átvehetők a szemináriumi 
helyiség. Vasárnap délelőtt 10—12 
óráig. Vezetőség.

— Takarmányrépa, fü és egyéb 
gazdasági magvakat előnyösen

Széchényi-u, 19. ” 48
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— Helyreigazítás. Lapunk va>. 
sárnapi számában megjelent Köz. 
gazdasági Bank és Takarékpénz
tár Részvénytársaság mérlegszám
lájában ; a hadikölcBön árf. küh 
fart, alap- rovatban a téves 41.000 
koronát 40.000 re igazítjuk.

— Színlelőadás. A Munkásnők 
Egyesülete vasárnap a felsővárosi 
kath; körben megismétli a .Virág 
álom" c. darabol. Jegyek előre 
válthatók a felsővárosi kath. kör
ben és Gáspár Margit női kalap' 
üzletében.

— Sport. A székesfehérvári „Déli 
Vasúti Előre testedző kör* felhívja 
az összes tagjait és a volt .Élőre* 
sport egylet tagjait, hogy a két 
egyesület fuzionálásából kifolyólag 
folyó hó 14 én, azaz szerdán este 
7 órakor a D. V. étkezdében rend- 
kívüli közgyűlést tart, mélyre kéri 
a tagok pontos megjelenését. — S 
továbbá kéri az egyesület az oldboy 
tagjait, hogy szombaton 4 órakor 
a trreiningen jelenjenek meg.

— Vasutas táncestély. A ker» 
szoc. vasutas szakosztály február 
14-én a spahyoljáryány miatt el
halasztott táncestélyét f. hó 17 én 
este 8 órakor tartja meg a szent 
István teremben. A kiadott meg
hívók és tiszteletjegyek érvényesek 

• mert uj meghívók nem bocsájtat- 
nak ki. ______ .______________

Irodába alkalmazást keres ke
resztény urileány, aki gépen' is ir. 
Cím a kiadóhivatalbán.

— Sezlonok, díványok s min
dennemű kárpitosmunkák lég- 
cslnosabban Donáth Jenő kár- 
pltosmühelyében készülnek. — 
Kossuth utca 9. Telefon 52. 618. 

----- Dr, PAJZS SZANATÓRIUM 
Székesfehérváron. Felvesz sebészet 
be!- és szülészeti betegeket. Olcsó 
napi, ápolási dijak. Elsőrangú el-* 
látás, központi fűtés. Benntlakó" 
orvosok. Első, második és harma
dik ápolási Osztály. !

606 — 'Á legjobb minő égü 
bfikkfászén^ fűrészelt és hasáb

APRÓHIRDETÉSEK.
710. — Egy jó Igáskoesi el- 

adó. Séiyom, Osz a.24. sz. 3—1
702 — Egy darab ötnegyed

éves simentbali üszt^orju eladó. 
Vásár-tér 14.--------------------------

642. — Egy könnyű féderes, 
vagy steier kocsit megvételre ke-' 
resek. Cim a kiadóban. 6—4

578. — Gazdasági magvak, 
répamag,, lóher, lucerna, stb. a leg
olcsóbb árban kaphatók: Fábián 
Ferencnél, Nádor.kávéházzal szem. 
ben,5—3

724. — Eladó 2 darab 15 hó> 
napos sertés, egy szárnyszivattyu 
csővel, egy uj honvéd hadapr. 
őrm. dolmány és egy gömoölyü 
1 mtr. magas, 450 mm. átm. vas
bádog. tartány fedéllel. Pálya-utca 
12. sz. - 3^1

5-2

leni

722. — Eladó egy konyha asz^
tál, 2 szék, 1 stelázsi, Selyem
utca 21. 3 — 1

723. — Egy pár keveset hasz
nált keményszáru 41-es csizma 
eladó. Budai-ut 86. $z. 2—1

701. — Sötétkék crep, vászon, 
fekete női kosztümök, blúzok alsó* 
ruhák, fehérnemüek, pongyolák és 

-egyebek; egy ásványgyüjteményT 
felesheged ü, ' bőrönd, asztalka, 
konyhaóra, lámpaégők és egyebek 
Csonka-u. 1 c. alatt eladók. 3—2

697. — Fűszer és csemege 
szakmában jártas kereskedősegéd 
alkalmazást keres. -Cím a kiadó
hivatalban. • 3—2

699. — KereskedelmLérettsé- 
glvel biró. fiatalember megfelelő 
alkalmazást keres. Cim a kiadó- 
hivatalban. 3—2

695. — Kereskedősegéü, nősx 
falusi szövetkezetnél üzletvezetői 
állást keres. Cim a kiadóban.

707. — Két puhafaszekrényt, 
csekédágyat élelmiszerért elcserélek 
Gyümölcs5.------------- —. .9—4—

TSnrzám.' 5-2
708. — Egy amerikái iróasz- 

_”kűTön f é le

720. — Nőtlen kocsist keresek 
azomali belépésre, ki kaszáláshoz 
is ért. Stokinger József, Pákozd, 
Kisfalad!, vieintalom.
_ 718. —-Nagyobb jókarban levő-- 
boroshördók eladók. Vőrösmarty- 
tér 6. udvarban. ,____________

7T3T^~SavanyltoH káposztát 
és száraz babot medvéteké kere
sünk. Magy. kir. Népjóléti Minis- 
terium Rokkanj Intézete Budabuti 
barakk. _____ _

711. — Pormentes, jó levegőjű 
helyen, száraz kényelmes bútoro
zott nyári lakást konyával keresek 
szőllőhegyen. Cim a kiadóban^__

405. — Szerény igényű, jobb 
családból származó kisaszony ke
restetik kéresztény családhoz, 3 
éves lányka mellé. Könyebb -házi* 

’dotgolíban segintenie kell. Cim 
megtudható a kiadóban. 2—2

67Ö. — Szappanfőzéshez 130 
százalékos jégszóda érkezett. Sváb. 
Ferenc Rác utca 41. 3—3

672. — Egy jó Singer varrógép 
eladó, vagy malacért elcserélendő. 
Széchényi utca 29. sz. 3—3

659. —- Á Fejérmegyei Szent 
György közkórháznál 3 mosóleány 
felvétetik. Kap lakást, élelmezést 
és 180 K havi fizetést. 3—3

675. — Dohánymag azonnal, 
palánták májusban kaphatók. — 
Tégelyacélrudak. kályha alkatré
szek, pepita kabát 10 éves leány
nak, ágy, asztal eladók, vagy el- 

' cserélhetők. Bővebbet Wéber virág- 
, üzletben. 3—3

688. — Egy finom anyagú ala-f 
kitható gyermekkocsi eladó. Meg-’ 
tekinthető d. e. 10—11 ig. Kért- 
utca_3’6._______________ 2—2

121. — Nagyobb mennyiségű
1 lit. 7 10 éS pezsgős üveg keres
tetik Ajánlatok Keresk. Vállalat, 
Kempelen.tér 1.

694. — Kerestette egy jósai
ban lévő hálószobabérendezés, 
íróasztal és fiókos szekrény, kész
pénzért vagy- élelemért. Cim a 
kiadóh-tvalban. 2—g

698. — Egy közel eloben Jévö- 
kecske eladó. Gyár^i^ö^sz^ 2—^

Csöppentzky Mihály ügyvédet (la- 
kikíSzékesfehérvárob) nevezte ki.

A bíróság felhívja az alpereseket, 
hogy a fent megjelölt határnapon 
és órában meghatalmazott ügyvád— 
által jelenjenek meg, mert ellen
kező esetben az Ügygondnok fog 

-helyette eljárni.———-—___ , 
Székesfehérvár, 1920. évi február 

hó 24. napján.
A székesfehérvári klr.

714. törvényszék.

Székesfehérvár szab. kir. város polgár- 
------------- mesterétől.
5200)1920. szám.

Hirdetmény. -
A magyar királyi Belügyminisz

ter Ur 2137|1920. számú rendelete 
szerint a magyar államvasut a ti- 

: szántul meg nem szállott terüle---------
ten a román démarkácionális vo
nal mentén levő semleges zóna * 
kivételével a nyilvános személy
forgalmat és~ evvel egyidejüled a 
hadseregíővezérség a Tiszáninnen- 
ről á Tiszántúlra és visszavaló- 
utazásokat, továbbT a tiszántúli 
belíorgalmat szabályozó katonai 
természetű rendelkezéseket hatá. 
lyon kívül helyezte.

A Tiszántúlra való utazásoknál 
az úti-igazolvány beszerzése mel- 
lőztetik ugyan, de az esetleges 
ellenőrzések akadálytalan lefoly- 
tathatása céljából.az utasok sze- 
mélyazdnosságukat' igazoló- ok
mánnyal lássák el magukat.

Dr. Zavaros Aladár s. k.» 
polgármester.

Hirdetmény, ' .
A székesfehérvári járásbíróság 

közhírré teszi, hogy Lovasberény 
község elöljárósága részéről a > 
28Oo9| 1919. I. M. sz. Tendélel ér
teimében előterjeszteti . kérelem 
folytán Bohóczky József holtnak 
nyilvánítása folytán az eljárást meg
indította és .Bokóczky.: József állí
tólag eltűnt részére dr. Kencz Jó- 

. zsef széhesfehéivári ügyvédetügy- 
gondnokul-kirpndéli. >

utcaZc

zsef, szü letési belyeestelién 7 “

fér 2. szám alatt beszerezni, hol

mariyr^üa^ lucerna, lóher stb, va- magán
temííii az összes Maüthner kerti 
magvak legjutányosabb árban 
kaphatók. 127

ftó-17 én d. u. 3- órakor Széché
nyi-utca 2. sz. alatt nyilvános 
magánarveresan kü 1 Ónbozo búto
rok (ágyak, .szekrények, székek) 
készpénzfizetés és. azonnali ’ el
szállítás kötelezettsége mellett a 

.'■legtöbbet Ígérőnek eladatnak. 2-1'

• DIVATÁRUI IAZÁBAN

PlnM szobaszönjeg IL5 űrt
drapp színben ismét raktáron.

Székesfehérvár, Városház-tér. Telefon 13.

716..— Egy nagy sertéséi el
adó. Felsőkirálysor 41.____ ' 2 — 1

725. — Eladó égy fekete lüsz- 
teckabát és mellény, ? kék. üilati 
köpenykabát, 1 Ferenc József kan
bál, 2 ablakra való függöny. En- 
gél, Kossuth-u. 15.

^A~rSzékesf eheiyárrkir.tQrvény^- 
szék közhírré teszi, hogy Auerbach' 

^NáiTdőr'í etp^sh ék, Drescher Dóra 
és Adler Abrahám alperesek ellen 
52963 korona tőke s ' jár^Jrínt 
indított perében a pei felvételére 
határnapot tűzött és felhívja a 
feleket, hogy 1920. évi május hó' 
6. napján délelőtt 9 órakor híva~- 
talos helyiségében (Törvényház I. 
emelet 111. ajtósadra alatt) jelen
jenek meg, egysaersmlnt pedig is
meretlen helyen tartózkodó Dre. 
Écher Dóra és Adler Áabrhám al
peresek részére ügygondnokul dr.

Színház.
Szerdán megy másodszor Ned- 

bál. világhírű operettje a „Lengyel 
vér* Vigh Manci és Sziklai Jenő 
bucsufelléptével. Csütörtökön lép 
fel mint vendég városunk népszerű 
színésze és volt igazgatója, Szál
kái Lajos. Legkedvesebb szerepei
ben lép fel:, csütörtökön „ El vált 
asszony* Scrop.jában lép fel elő
ször, pénteken ,Koldusgróf*-bán 
a kolduskaszinó: elnökét, Slippelt 
kreálja. Szálkái Lajos felléptei 
iránt általános az érdeklődés.*-— 
Az igazgatóság a színház tagjai 
sorába szerződtette Nagy áándor 

Jóuevü drámai színészt és ren
delőt.

pJES gERTALANGÉPGYÁR
:: és gazdaság-berendező vállalat. ::

Szállít raktárról azonnal:
Eredeti Wichterle gyártmányú 7^ késes, 
egyetemes ló kapákat töltögető testtel. 
3 szitás őrlőmalmokat kézi és srij- 
hatásra. Fűkaszálókat. Teljes mo
toros és gőzcséplőkészleteket 
gyári áron.

Gép-min tar aktár; Deák Ferenc-ntca 17.

JLakása SzékesfeLérvár, aháMS- 
:-ságbóFegy gyeimek született, az . 

eltűnt .foglalkozása községi se-, 
gédjegyző, utolsó lakhelye: Lo- 
vasberény, az eltűntnek ingó in- , 
gatlan vagyona nem volt.

£z eltűnt egyén bevonult 1914. 
. Julius bó 28. napján Székesfehér

várra, csapattes^tének megnevezése 
a 17. sz. honvédgyalogezredhez, 
katonai rendfokozata zászlós, 
utólsó ismejt tábori posta siáma 14.

Az eltűnt az Osgtotovica melletti 
harcokban mellén megsebesülve 
hadi fogságba esett, 1914. októ
ber 16«án a Chirow fogolytábor
ból kelt az a levél, melyben róla 
utoljára hir érkezett.

A bíróság felhív mindenkit, hogy 
-áz esetben ha az eltűnt életben 
létéről tartózkodási helyéről, ha
lálának vagy eltűnésének körül
ményeiről, vagy a holtnak nyila 
vánitáí szemontjából fontos egyéb 
körülmények — így különösen 
arról volna tudomása, hogy az 
eltűnt a hirdetményben jelzett időn 
túl még éle|Sn volt, azt az alul
irt bíróságnál 1920. év június hó 
1 napjáig jelentse be.

Ha áz előbb megjelöli időpon
tig bejelentés nem érkezik.a bíró
ság az egyébként kideritet tények 
alapján fog a boltiak nyilvánítás 
kérdésében katáröani.

1 Székesfehérvár, 1920, márc. 1. 
600. Nosalopy, s. k. járfcbiró.
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SBORO KA '-KENOCS

BARDON JÓZSEF ES NAGY KAROLY MÉRNÖKÖK

A .főszerepben Louis Raiph,

Uj keresztény és magyar pénzintézet

00 .00

Alapítók és főbb részvényesek

József kir. herceg,

30-án

^▼nmatoff azEgvházmtjgyel Kőrsvvnvort!(TábaB^Szé1f»tfohírvárott

Szerdán és csütörtökön, 
április 14 és 15 én:

Színjáték 5 fefv. Póünfisor

Vegyen részt mindenki, legalább egy részvény
jegyzéssel a nemzeté^ munkában. — -

rüh, sömör gyógykezelésére 
jó hatású szer a szagtalan 
és kellemesillatu (jer ő-féle

Q 9 Vegyen részt mindenki legalább egy rész- 
© © venyjegyzéssel a nemzetepitő munkában

Kereskedelmi Vállalat
Sz.-fehérvár; Kempelen-tér. 1.

való Boróka«szappan 
18 korona. — Kapható min* 
den gyógyszertárban. Ké
szíti: Hunnia g y ó g yí 
szerészi labatorium 
— Budapest, Felső- 
er dásorut c a 4 0.’ —

h egalak utasa 
a küszöbön !

■"“"■"VtapilalT központi iroda
B udapes 1

Az alapítás célja : Közgazdasági alapot szolgáltatni a1 ^hazafias keresztény 
irány erkölcsi és politikai céljainak eléréséhez. Eszközei : A falut, a nem
zet törzsét képező kis- és középbirtokps osztályt és a kisipar munkásait 
egy nagyszabású gazdasági alakulatban tömöríti, ahol mindennemű gazda
sági igényeik kielégítésre találnak. Áru, hitel, fogyasztó és értékesítő szö
vetkezeteivel fölöslegessé teszi az uzsorázó közvetítő kereskedelmet. 
Előmozdítja a mezőgazdasági és háziipar fellendülését. Vállalatokat és 
minden tevékenységet, kezdeményezést támogat, mely a községek 

'4?- ■ fejlődését előmozdítja.

Vánné sz. Törzsök Rózsa gárdonyi 
(agárdpusztal) lakós részéről a 
2800011610. 1. M. sz. rendelet ér-

Megjött a Schwartz
Vígjáték 2 fdv.

Dr. Molnár János, 
ügyvéd.

Székesfehérvárott részvényjegyzéseket elfogad: Dr. Kovács 
Kalmárt ügyvédj irodája, üzent János köz 2> szám h em.

Csernoch János 
herceg érsék, 

Fridrich, István.
r. hadügyminiszter, 

Huszár Károly 
v. miniszterelnök.

Alulírott a tulajdonosok meg
bízásából önkéntes árvesen a lég. 
többet ígérőnek eladom a székes
fehérvári 3987. sz. tkvi betétben 
A I. 1-3 sor 3264.,-3255r, 3266 
hrszám alatt felveti pokólsárja 
dűló'ben fekvő.2 hatd~~t043 {J-öZ 
területű búzaföldet.

Az árverést ügyvédi irodámban 
folyó évi április hó 18 án, vasár
nap délelőtt 10 órakor fogom 
megtartanir — -

Érdeklődők irodámban az ár-, 
verési feltételekre nézve felvilágo
sítást nyerhetnek.

Székesfehérvár, 1920. ápr. 10-én.

Hazánk csak akkor 
lesz nagy és függet
len, ha'a nemzetgaz* 
dasági tőkék feletLa 
keresztény magyar 
társadalom rendelke
zik. Jegyezzen tehát 
Nemzeti Hitelintézeti 
részvényt, aki Ma
gyarország közgaz
dasági életében is a 
keresztény erkölcs és 
nemzeti szellem ural
mát akarja.------ —

Részvények jegyez, 
hetők Budapesten a 
központi irodában 
(Vük, Ollői-ui 2.) és 
vldékenmínden köz
ségi jegyzői irodába

Az eltűnt egyén bevonult 191-5 
március 13. napján Székesfehér
várra, csapatfestének megnevezése 

-——:—iTrszThorívédgyalogezred, katonai 
rendfokozata tizedes, utolsó ismert 
tábori póstaszáma 17.

Az eltűnt a 17. sz. menetszázad 
131. dandár, 8. zlalj, 7. század, 2. 
szakaszával ment a harctérre, Bodó 

^5?§|%JSerenc őrmasfer és Bajádi János 
^agárdi lakosok állítása szerint- 

1915. évi május 28«án Boletthov 
városa és Podborecz falu között 
vívott harcvkban elesett.

A bíróság felhív mindenkit, hogy 
az esetben, ha az eltűnt életben 

, létéről, tartózkodó helyéről, halá" 
_____ Iának, vagy eltűnésénekkörülmé- 

nyeiről, vagy a hóknak nyilvání
tás szempontjából fontos e£yéb 
körülményekről — igy különösen 
arról volna tudomása, hogy az 
eltűnt a hirdetményben jelzett időn 
túl még életben volt, azt az alulirt

- bíróságnál 1920. évi junius hó 1. . 
napjáig jelentse be.

Ragasztókat < 
Tűzönöket.

folytán Kovács István holtnak nyil
vánítása folytán az eljárást meg
indította.

Az eltűnt neve: Kovács István, 
születési helye Nagykatos, születési 
ideje 1875. áug. 18. szüleinek 
neve néhai Kovács Antal és néhai 
Mász Erzsébet^ a házasságból 
gyermek nem született, az eltűnt 
foglalkozása béres, utolaó lakhelye 
Gárdony (Agárd puszta az eltűnt. 
riek ingó, ingatlan vagyona nem

Egy részvény ára 
200 K., alapítási 
költség 10 Kor., 
összesem 210 K.
Részvényenkint 30'?; 
vagyis 60 korona és 
10 korona alapítási 
költség a jegyzés al
kalmából nyomban 
befizetendő a csatolt 
postai befizetési. lap 
htján, vagy az Orszá
gos Községi Bank R. 
T. pénztáránál (Buda
pest, Vili. Üllői-ut.2. 
I. em.). A további 
70?, vagyis részvé
nyenkint 140 korona 
legkésőbb folyó év. 
április 30-ig fizetendő 
be. Kivánatra postai 
befizetési lap. Ha az 
egész összeg egy
szerre fizettetik be a 
702 után 19r20. május 
1-ig 5J kamat vissza 
téríttetik.

Székesfehérvár, 1920. március 
hó 13. napján.
645. NoszIopy, s. k. járásbisó.

Előadások köznapokon 7 és 9 órakor. 
Vasár- és ünnepnapokon 5, 1 és 
9 órakor. Rendes helyárak.

Előadások köznapokon 7 és 9 órakor. 
Vasár- és ikinepnapoTcon íeT 5, fél 7 
és fél 9 Órokor. -Rendes helyárak.

nagyatádi Szabó István 
közélelmezési miniszter, 

sokorópátkai Szabó litván.
kisgazda miniszter,

Megvételre kerestetik;
' Fejérniégyéhen 5Q=WQ-ho!das 

“"ílrtöE'ídO’holdas birtok, egy 2C0
és egy- 1000 holdas bérlet Fehér
vár külső területén állattenyésztésre' 
alkalmas tele k 2—3 szobás la-- 
kassal gazdasági épületekkel. — 
Családi HÁZ nagy udvarral. — 
na.gyobb szölló házzal. -

Horthy Afté/ds^kormányzó,
Prohászka Ottokár 

székesfehérvári püspök,

Jelentkezni: P0||áfc ReZSÖ 

cipő üzletében.
721, _NádoF-utca.

Ápol ló -színház.
Szerdán és csütörtökön, / 

április 14 és 15 én : .1
Francia attrakciós film! H 

•HwsofwaWe'' 
(A kalandorok királya.) 

° Kalandor történet 2 részben 
'6 felvonásban.Vállalják: mezőgazdasági-és erdei vasutak, sodronykötél- X& 

pályák tervezését és építését, alagcsövezések, rétöntözé- 
sek, halgazdaságok berendezését, határkiigazitási, bír- 

aj tok fölmérési, parcellázási műveletek végrehajtását. :

Önkéntes árverési 
hirdetmény.
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